XXXIX.

VIII. *Se moventia, ut animalia quæunque, dummodo non
pertineant ad Geradam vel Sponsaliam largitatem. Etiam da-
ta in soccidata, id est pro annuo fructu & pensione elocata. Matth.
Coler. d. decis. 286. n. 31. Immo etiam si fundi instruendi gratia
comparata sint, ut equi, asini, boves aratorii. Matth. Coler. d.
decis. 286. n. 151.*

XL.

IX. *Navis l. vim faci. 20. \$ quod in aapi fit. 4. ff. quod vi. aus clam*

N 3

l. 1. \$ 2

LI. §. illud uisq; b;juncti. §. seq;ff. de vi & vi armat. Ead hujus exempli
plum Molendina iustat cymbarum super aquis natantia Schiff.
mühlen Berlich. d;concl. 30. n. 12.

XLI.

X. Molendina quoque pneumatica alata, Windmühlen,
huc pertinent l; Titius borreum. 60 ff. de A. R. D. Borch. de seud.
cap. 6. n. 12. Reinh. Rosa. in addit. ad Dan. Moller const. Elect. 21. n.
36. Berlich. d;concl. 30. n. 13.

XLII.

XI. Toreular seu pressorium, quo mediante mustum exte-
queretur uvis & similia, que solo ita affixa non sunt, ut non fa-
cile de loco in locum portari possint. Matth. Coler. d; decif. 286.
n. 32.

XLIII.

XII. In sylvis exodus & lapidicinis quicquid cæsum & à solo
separatum est huc pertinet; nam quod solo coheret, pars fundi-
citur. l; divortio. 7. §. sivir infuso. 13. ff. solut marim., Matth.
Coler. decif. 286. n. 152. & p. 1. decif. 52. n. fin.

XLIV.

XIII. Prædia vel alia bona immobilia ex pecunia dotali vel
aliâ re mobili confectâ, nomine uxoris empia & ipsi corâ judicis
eredita. So jhr Gerichtlichen auss gelassen / vnd in Lehren gege-
ben worden sein/ arg. l; multum interest b; C. si quis alteri velsibi sub.
alter. nom Dan. Moller. prolixè ad Const. Elect. 21. part. 3. n. 15. &
seqg. presertim n. 32. Matth. Coler part. 1. decif. 57. n. 34. & seqg.
& p. 2. decif. 286. n. 57. Matth. Berlich d; part. 3. coacl. 29. n. 75. Sim-
vero proprio nomine maritus emat ista prædia, & per traditio-
nem accipiat, ad uxorem tanquam alia mobilia pertinebunt,
Dan. Moller. d. n. 32. & ib. Reinh. Rosa in addit.

XLV.

XIV. Preium ex venditione bonorum immobilium, uxori
redactum. Et si enim regulariter maritus uxoris immobilia
alienare nequeat, statim requisita illa solennia que ex qua-
lum Wittembergensium ad Seabinos Lipsenses Anno 1573. con-
sultatione scripta Frid. Pensold in addit. ad Coler. decif. 289. n. 209.
deducit, suus fragmentum ad calem illarum decisionis sub. num.
5. ha-

§. habetur, obseruentur, dubium est nullum, quin de firma facta alienatio, & pretium ad maritum pertineat. Requisita autem huc sunt: 1. Consensus utriusq[ue] conjugis, tam mariti, quam uxoris Landr. Lib. 1. art. 31. C. 45, Coler. d. decif. 28. n. 55. II. Autoritas alterius Curatoris, uxori ad istum actum ordinati, ne maritus propter spem successionis in rem suam auctor esse videatur contra §. ult. 1. de auctor. tutor. l. 1. & l. 5. ff. cod. Welfenb. in parati ff. d. fund. dotal. n. 7. Vide const. Elekt. 16. pars. 2. & ibi Dan. Möller. III. Auctoritas magistratus & IV. Causa cognitio, ad exemplum minorum l. minorum. 6. Et. t. C. de prak. & al. reb. min. sine decreto, quibus uxores in omnibus ferd. comparantur. Dan. Möller. 2. semest. cap. 3. zum. 1. Vid. Frid. Pensold. d. n. 209. Dan. Möller. ad const. Elekt. 21. p. 3. n. 33. Matth. Berlich. d. concl. 29. n. 81. cum seqq.

XLVI.

XV. Fructus, qui cum non unius sint generis, non unum etiam de illis ius est. Sunt enim vel Industriales, vel Civiles, vel Naturales.

INDUSTRIALES Feldfrüchte/ qui ex agro sato, & a fratribus suis facto provenient, pertinent ad maritum, & mortuo ante uxorem marito ad ipsius heredes. Was die Eigde bestrichet/ und hinterbracht ist/ bey Leben des verstorbenen/ solches folget und bleibt bei seinen Erben. Nov. Elekt. Augusti part. 3. const. 32. & ibi Dan. Möller. n. 3. Landr. Lib. 2. art. 38. & Lib. 3. art. 76. Fache diff. 37. Zobel. part. 3. aiff. 26. & seqq. Coler. d. decif. 286. n. 111. Matth. Berlich. p. 3. concl. 43. z^o 77. & seqq.

XLVII.

CIVILES, Zähende/ Pächte/ und Einkommen & familla, si diess illorum ante mortem uxoris, vel post mortem, quicumque, intratricessuum tamen, venerit ad maritum pertinent. a Constit. Elekt. 32. 5. Was aber keine Feldfrüchte. Landr. Lib. 2. art. 38. vers. Eins von Mühlen und Zöllen. & Lib. 3. art. 38. inf. Coler. d. decif. 286. n. 120 & seqg. Matth. Berlich d. part. 3. coul. 44. num. 3. & seqg. Immo et si non ante mortem, nec intratricessuum, sed post mortem iphius/ demum veniat, nihilominus fructus illius anni inter maritum & uxoris heredes pro rata temporis dividendi suar. arg. Constit. Elekt. 16. part. 3. Vide Dan. Mol-

192

ler. ad d. const. 32. num. 5. Frid. Pensold. in addit. ad Matth. Coler. decis. 252. n. 17. latè & eleganter Matth. Berlich. d. const. 44. num. 9. & seqq.

XLIX.

NATURALES separati & porcepti ad maritum pertinent, per ea qua habet Reinh. Rosa in addit. ad Dan. Moller. d. const. 32. n. 6. v. sed & hoc nonendum. Harim. Pistor. Lib. 1. part. 1. quest. 24. n. 38. & seqq. Matth. Berlich. d. part. 3. concl. 45. n. 4. Pendentes vero in Electoratu fundi in sequentia sivecum, uxori acquiruntur per d. const. 32. §. die fructe aber/ so naturales genantur werden ibique Dan. Moller. n. 6. Extra Electoratum vero in terra Sachonie distinguitur, an uxori decedat ante diem S. Urbani, an post; ita ut priori casu omnes illi fructus ad uxoris hered. et posteriori ad maritum pertineant. Landtr. Lib. 2. art. 58. circamed. Hartm. Pistor. d. quest. 24. n. 58. Coler. part. 2. de process. execut. cap. 3. n. 310. & 315. Frid. Pensold. in addit. ad Coler. decis. 252. n. 20. qui ibidem declarat, quid juris sit de piscibus in piscinâ extantibus, eui a de Reinh. Ros. in addit. ad Dan. Moller. d. const. 21. part. 3. inf. & add. const. 32. n. 8. Matth. Berlich. d. concl. 45. n. 19. & seqq.

XLIX.

XVI. Merces in domo vel in tabernâ propriâ five conducta existentes h. mercis appellatio 66 ff. de V. S. Lult. ff. de condit. tritic. Heig. part. 2. quest. 15. n. 10. Matth. Berlich. p. 2. concl. practicab. 29. n. 18. ubi adfert præjudicia Scabinorum Wittebergenium & Lipsemium, & part. 3. concl. 2. n. 26. quanquam in domo vel tabernâ specialiter ad hoc extructâ, preparata & privilegiata, merces ad perpetuam mercantiam actu ipso co distinguita, so auf ein Haus oder ander unbeweglich Gut gewiedmet/ non immerto pro immobilibus reputantur, Matth. Coler. d. decis. 286. n. 164. & seqq. Berlich. d. concl. 39. num. 22. qui n. 26. sententiam adfert ab Ampliss. vacante Juridica Wittebergeni. 26. Februar. Anno 1610, conce. p. am, hanc distinctionem manifestè comprehendent.

L.

Hec & similia nobilia omnia, ut supra tb. 24. dictum, consequuntur.

quitur maritus, tribus tamen casibus exceptis: I Si quædam in
hiis sunt, quæ ad Geradam pertineant. Geradam enim sive Ul-
tensilia proxima uxoris cognata, sive ex linea rectâ sive collate-
rali restituere tenetur, Landr. Lib. i. art. 24. & 31. & Lib. 3. art. 38.
& 76. Welchbld/ art. 23. inf. Schneidev. d. loco num. 31. Matth.
Coler. d. decisi. 386. n. 21.

LI.

Et quidem regulariter totam, **Die helle Gerade**/ non eam
tantum, quam uxor ad maritum intulit, sed omnem jure suc-
cessionis oceupat proxima cognata, etiamsi ex linea saltē col-
laterali sit Landr. Lib. 3. art 38 gl. ad text. Lat. Lib. i. Landr. art.
20, verb. Sic etiam cognata. Ambros. Schurer. d. tr. it. de special. in
conjug. success. 16. pag. mibi 300. Matth. Coler. decisi. 60. n. 36. Andr.
Goldbeck de success. Gerad. Rubr. de reb. quas uxor quasq. proxim.
cognata &c. n. 22. & seqq.

LII.

Regulariter dixi: Nam in aliquibus locis, ut Halz, Lipsia
& Chemnitii, consuetudine sive statuto receptum est, ut proxi-
ma cognata ex linea collaterali imperfecta Gerada detur, vulgo
die Misselgerade / sub quâ veniunt; duas vestes preiosiores de-
functa mulieris, lectus ab optimo secundus, duo pulvi-
naria, dae linea cum stragulo sive lecti operario, & alia
alibi. Gl. Lat. ad text. Germ. Landr. Lib. 3. art. 38. lit. E. Ambros.
Schurer. d. loc. Goldbeck d. Rubr. num. 26, Dan. Moller. ad Conf.
Elect. 38. part. 3. n. 11. & seqq. ib. Reinh. Rosa in addit.

LIII.

Deinde inter Nobiles etiam exceptio à regula obseruanda
est. Proxima enim uxoris nobilis cognata non omnes oves ac-
cepit, sed eas tantum, quæ uxor des ortu propria fuerunt, Gl.
Lehenrecht c. 56. in verb. Lest aber die Frau & Auff daß ihr nun
eigentlich. ib. Hette aber der Mann selber Schaffe gezeuget / die
nimpt die Missel nicht. &c. Andr. Goldbeck d. Rubr. n. 29, &
seqq.

LIV.

Quæ verò ad plenam Geradam pertineant, tām inter No-
biles quām ignobiles Jure communi Saxonico & municipalī

O

Mag.

Magdeburgensium, declarat Roschitz in tr. Von der Gerade ibi-
deum Jac. Schultes, Art. 11, § 2, seqq. Vide Colerum p. 1, decis. 60,
n. 31, cum seqq. § n. 57, Hartm. Pistor. Lib. 1, quæst. 31, & seqq. Ad.
de quæ dicentur, inf. lib. 59.

LV.

Præstari autem debent omnes species ad Geradam perti-
nentes, quæ scundū in loco reperiuntur. Schneid. d. loco n. 40. Dan.
Moller. in comment. ad conf. Elect part. 3, Conf. 38, n. 13. eleginter
And. Goldbeck d. Rub. n. 2, & seqq. modò in possessione & cu-
stodia mulieris fuerint. Goldbeck d. loco n. 16. Quæ vero temp o-
re mortis non ad sunt, tradi non oportet. Goldbeck d. loco n. 11.
Nam & Geradam in aliam rem mobilem ab uxore in præjudici-
um proximæ cognatae mutari posse, supra lib. 37. dictum est. Ad-
de Jac. Schultes intr. Roschitz. Von der Gerade / Art. 14, n. 25,
§ art. 15. in fin. & quæ ex his rebus oppignorata sunt, is redime-
re debet, qui petit Geradam. Landtr. Lib. 1, art. 24, Weichbild. art.
23. Dan. Moller. Lib. 2, semestr. cap. 44, n. 3, Math. Berlich. p. 3
concl. 38, num. 75. & seqq.